ПРОТОКОЛ  № 1
Общего собрания трудового коллектива

о внесении изменений в коллективный договор

От « 20»  марта  2012 года.

Председатель собрания – Бычек Ирина Павловна
Секретарь собрания – Гармашева Наталья Анатольевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении положения об оплате труда работников БОУ СОШ №29 МО Динской район
2. Об утверждении дополнения к положению об оплате труда работников БОУ СОШ №29 МО Динской район

3. Об утверждении положения о порядке предоставления и условиях выплат отдельным категориям работников БОУ СОш № 29 МО Динской район

      Слушали
По первому вопросу Гармашеву Н.А., председателя ПК, которая остановилась на основных пунктах положения  об оплате труда работников БОУ СОШ №29 МО Динской район
Выступили:

1.Голубицкая М.Е., учитель математики, которая попросила подробнее рассказать о  порядоке и условиях установления выплат компенсационного характера, входящих в базовую часть ФОТ.

          2. Картазаева О.В.  – зам. директора по ФЭР  довела до сведения работников школы о том как рассчитывается пределение стоимости педагогической услуги  в общеобразовательном учреждении, о расчете окладов (должностных окладов) ставок заработной платы педагогических работников, осуществляющих учебный процесс, о расчет заработной платы руководителя, заместителей руководителя, заведующего библиотекой и главного бухгалтера общеобразовательного учреждения

         3.  Бровцева Я Г. – зам. директора по УВР  познакомила с перечнем доплат педагогическим работникам за создание условий, направленных на организацию учебно-воспитательного процесса.

         4. Прончатова В.Г. зам. директора по ВР. Познакомила с перечнем доплат  за работу с учащимися во внеурочное время.

         5. Бычек И.П. зам. директора по УВР  познакомила с перечнем стимулирующих надбавок за интенсивность.
Постановили:
Утвердить пункты положения.
      Слушали

По второму вопросу Бычек И.П.  – зам. директора по УВР. Согласно постановлению Правительства РФ от 31 мая 2011 г. № 436 установить доплаты, направленные на мотивацию внеурочной деятельности работникам и стимулирующие доплаты, распределяемые  индивидуально по баллам и категориям ежемесячно педагогическим работникам , осуществляющим учебный процесс.

Постановили:
Утвердить дополнение к  положению
      Слушали

По третьему вопросу слушали Кунаковскую М.А. – директора М.А.по вопросу  порядка выплат отдельным категориям работников  муниципальных образовательных учреждений распространяются на муниципальные образовательные учреждения, подведомственные муниципальным органам управлений образованием следующих типов и видов:

· Общеобразовательные учреждения;
· Вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения;

· Общеобразовательные школы-интернаты;

· Образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста;

· Дошкольные образовательные учреждения;

· Учреждения дополнительного образования детей.

Выступили:

 Картазаева О.В.  – зам. директора по ФЭР  она представила расчет заработной платы педагогическим работникам БОУ СОШ № 29 МО Динской район и познакомила с пунктом краевой целевой программы «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы» Объемы и источники финансирования Программы.
Постановили:
Утвердить  положение о порядке предоставления и условиях выплат отдельным категориям работников БОУ СОш № 29 МО Динской район
Председатель собрания                           Бычек И.П
Секретарь собрания                                Гармашева Н.А.